1 O presente Despacho é comunicado ao doutorando e à Reitoria, que o divulga na Internet, sítio institucional da Universidade de Lisboa, nos termos do
disposto no n.º 3 do artigo 27.º do Regulamento do Ciclo de Estudos Conducente ao Grau de Doutor da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa
e do n.º 3 do artigo 35.º do Regulamento de Estudos de Pós-Graduação da Universidade de Lisboa.

Despacho1

Por meu despacho proferido no uso de competências cometidas, nos termos do disposto no n.º 3.1 do

Despacho n.º 2060/2022, de 16 de fevereiro, do Reitor da Universidade de Lisboa, publicado no Diário da

República, 2.ª série, n.º 33, nomeei, para integrar o júri das provas de doutoramento no ramo em Biologia,

especialidade de Biologia Marinha e Aquacultura, desta Faculdade, requeridas pela Mestre Joana Madeira

Cardoso de Castro, os seguintes vogais:

 Doutora Filipa Isabel Pereira Samarra, Research Specialist do Institute of Research Centres da
University of Iceland, Islândia;

 Doutor Paulo Gama Mota, Professor Associado com Agregação da Faculdade de Ciências e
Tecnologia da Universidade de Coimbra;

 Doutora Teresa Matos Fernandes, Professora Auxiliar do Departamento de Biologia da
Universidade de Évora;

 Doutor Rui Afonso Bairrão da Rosa, Professor Auxiliar com Agregação da Faculdade de Ciências
da Universidade de Lisboa, Orientador;

 Doutor José Lino Vieira de Oliveira Costa, Professor Auxiliar da Faculdade de Ciências da
Universidade de Lisboa;

 Doutora Maria Clara Correia de Freitas Pessoa de Amorim, Professora Auxiliar da Faculdade de
Ciências da Universidade de Lisboa.

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa.

Professor Doutor Luís Manuel Carriço
Diretor da FCUL

		2022-10-18T12:30:26+0100